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BILTUR 
 

Shetland & Orkney Odyssé  

10 dages pakkerejse  -  Ankomst Edinburgh / Glasgow på man- eller 
onsdage. Oplev St. Andrews, Perthshire, Speyside, Aberdeen, 

Shetland, Orkney og Edinburgh 
  
 
Dag Rejserute  Hotel overnatning på  
 

Dag 1 Glasgow / Edinburgh  Edinburgh området 

Dag 2 St. Andrews og Perth  Perthshire 

Dag 3 Speyside / Royal Deeside  Aberdeen området 

Dag 4 Aberdeen  Stonehaven  Kahyt på Aberdeen-Lerwick overfart 

Dag 5 Shetland  Shetland  

Dag 6 Shetland – Orkney  Orkney   

Dag 7 Orkney  Orkney 

Dag 8 Orkney – Kirkwall  Kahyt på Kirkwall - Aberdeen overfart 

Dag 9 Aberdeen – Edinburgh  Edinburgh området 

Dag 10 Afrejse    

 

Pakkepris 
2015 

B&B 
3 stjernet 

hotel 

Tillæg for 
enkeltværelse 

B&B 

Tillæg for 
enkeltværelse 

hotel 

April – juni £699.00 £910.00 £425.00 £465.00 

Juli  £750.00 £960.00 £455.00 £500.00 

August £765.00 £999.00 £455.00 £500.00 

Sept - oktober £699.00 £910.00 £425.00 £465.00 

 
 

Børnepriser 0-4 år 5-12 år 13 år og over 

I værelse med 2 voksne £0.00 50% rabat Som voksne 

 
 

Priserne er pr person, og inkluderer: 
 

� 7 overnatninger som nævnt overfor i 2-sengs eller dobbeltværelse med faciliteter inkl. skotsk 
morgenmad. 

� 2 overnatninger i 2 køjes udvendig kahyt (ingen forplejning inkluderet) 
� Overfarter som i rejseplan, baseret på 1/2 personer og 1 personbil 
� Velkomstpakke 
� Service & VAT 
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Prisen inkluderer ikke: 
 
� Billeje – kan tilbydes af KALØ REJSER 
 
� Entreer  
 
� Frokost, aftensmad og drikkevarer 
 
� Færgeoverfarter udover de i programmet anførte 
 
� Egne udgifter 
 
 

Bemærk venligst 
 
Turen tilbydes kun med ankomst / startdag mandage og onsdage i Edinburgh / Glasgow 
 
 

 

Shetland & Orkney Odyssé  
– de tidligere danske øer  

 
 

Dag 1 Edinburgh 
 

Ankomst til Edinburgh / Glasgow.- og afhent udlejningsbilen (medmindre turen er i egen bil). Besøg 
f.eks. Edinburgh Castle eller brug dagen på de mange andre muligheder, som Edinburgh tilbyder. 
Overnatning i Edinburgh området. 
 
Dag 2 St. Andrews & Perth 
 
I dag vil vi foreslå, at De besøger St. Andrews, der huser Skotlands ældste universitet og golfens 
hovedstad med det berømte og prestigefyldte ”Old Course”. Ruinerne af katedralen, der kan dateres 
tilbage til det 12. århundrede (den største i Skotland) og byens opbygning fra Middelalderen er stadig 
synlig. Man vil også se byens borg fra det 13. århundrede, som ligger ud mod Nordsøen. På denne 
borg – i ”Bottle Dungeon” fandt der mange uhyggelige og grusomme ting sted under Reformationen. 
Nyd de mange hyggelige små, traditionelle butikker og udsigten fra kysten. Om eftermiddagen 
besøges Scone Palace, der huser Jarlen af Mansfield. Scone er et slotslignende palads, udvidet og 
moderniseret i 1803, indeholdende det oprindelige fra det 16. århundrede og tidligere paladser. Moot 
Hill ved Scone, kendt fra det 8. århundrede og tidligere, var stedet hvor den berømte kroningssten 
(The stone of destiny) oprindeligt befandt sig, bragt hertil i det 9. århundrede af Kenneth MacAlpine, 
Kings of Scots. I 1296 blev stenen erobret af Englænderne og taget til Westminster AbbeIy. I 1997 
kom stenen tilbage til Skotland, og er nu at finde på Edinburgh Castle. Overnatning i Perth området.  
 

 
Dag 3 Speyside / Deeside og Aberdeen 
 
 

Efter morgenmad sættes kursen mod Aberdeen gennem Speyside og Deeside. Undervejs besøges 
Glamis Castle, hvor Jarlen af Strathmore holder til. Glamis er særlig berømt for at være 
opvæksthjemmet for Queen Elizabeth, Dronningemoderen og Prinsesse Margarets fødested. Det 
nuværende slot blev bygget i det 17. århundrede. En af slottets ældste afdelinger er Duncans Hall, der 
er den legendariske skueplads for Shakespeare´s Macbeth. 
Det er også værd at tage en tur omkring Balmoral Castle, der er den britiske kongefamilies 
sommerresidens i Højlandet – og har været det siden 1852. Queen Victoria besøgte det tidligere slot i 
1848, og Prins Albert købte godset i 1852. Det nye slot blev designet af Prins Albert og William Smith, 
og stod færdigt i 1855. Besøger man Balmoral Castle, vil man se en udstilling af hestevogne, malerier, 
kunst og kongeligt tartan i festsalen, ligesom man vil have adgang til parken. Hvis kongefamilien er på 
slottet er der begrænset adgang. Besøg også den lille Crathie Kirke ved Ballater, hvor den kongelige 
familie deltager i gudstjenester, når de bor på slottet. Og ikke at forglemme Crathes Castle, en borg 
fra det 16. århundrede, bygget på land foræret af Burnett familien i 1323 til King Robert the Bruce.  
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Dag 4 Aberdeen - Lerwick 
 

Efter en hel dags touring i Royal Deeside eller Speyside, checker De ind i Deres private kahyt på 
båden til Lerwick. Slap af i en af de velassorterede barer og nyd en af de lækre middage i 
restauranten. Overnatning på båden Aberdeen -  Lerwick (Afgang kl. 17.00 eller kl. 19.00) 
 

Dag 5 Shetland 
 
Når De vågner op i Lerwick, starter Deres udforskning af 
Shetland – mod syd finder De de største turistattraktioner på 
øgruppen. Aflæg Mousa Broch et besøg, det fineste, 
overlevende stentårn fra jernalderen, der ligger på sin egen lille 
ø. Træd ind i en Shetlandsk husmands liv ved Shetland Croft 
House Museum og et af Shetlands største attraktioner, der 
forhistoriske Jarlshof og viking bosteder. Tilbage i Lerwick kan 
man dykke ned i øboernes historie på the Shetland Museum, 
eller drik noget af det lokale ale i en af de mange pubs. 
Overnatning på Shetland 

 

 

Dag 6 Shetland 
 

En rejse til Shetland vil ikke være en rejse til Shetland, 
hvis man ikke har udforskets dets dyreliv. Dets 
dramatiske klinter, udformet af havet, er en perfekt 
redeplads for trækfugle, den mest populære blandt 
turister er uden tvivl søpapegøjen. Sæler er her også I 
stort tal, og ses ofte dovnende på stenene eller de 
hvide sandstrande, og et “must” er den berømte 
Shetland pony, der altid er anledning til et godt billede. 

Shetland er også kendt for dets smykker, der har stærk indflydelse fra vikingerne, og der er mulighed 
for at besøge værkstederne, hvor man kan se smykkerne blive håndlavet. Sidst på eftermiddagen er 
det tid til at køre ombord på båden igen, og tage den 4½ time lange overfart til Orkney (kl. 17.30 eller 
kl.  19.00). Overnatning på Orkney. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dag 7 Orkney 
 
I dag har De mulighed for at køre rundt på det meste af hovedøen, og 
besøge det forhistoriske steder, Ring of Brodgar, Stones of Stenness, 
Maeshowe og Skara Brae. Når De står inde i cirklen af Stones of 
Stenness – helst på en tidlig forårsdag – er det nemt at forestille sig 
datidens folk, der samledes her. Få meter fra Barnhouse neolitiske 
landsby, var indgangen til den største bygning, der går parallelt med 
midsommerens sollinie. En mil derfra ligger gravkammeret 
Maeshowe, der kun er direkte oplyst på vinterjævndøgn, og Ring of 
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Brodgar er også en del af det store ceremonielle center, som måske er blevet brugt til at følge månens 
bevægelser, sådan er stedets magi. Når De kommer til Skara Brae på øens vestlige del, træder de 
5.000 år tilbage i tiden. Her, bevaret i et årtusinde under sandklitter, har den forhistoriske by Skara 
Brae ligget uforstyrret indtil 1850, hvor en voldsom storm afslørede bosættelsen for første gang. Det 
der er så overraskende, er parallellerne til nutidens indretning. Der er sengekasser, sæder af sten, 
skabe og dampspærre. Forlad Skara Brae og vend tilbage det 21. århundrede  - og check ind på 
overnatningsstedet på Orkney. 

 

 

 

 

Dag 8 Orkney 

 

I dag har De mulighed for at besøge St. Magnus Cathedral, et 
af de bedste eksempler på dansk/norsk arkitektur, der har 
overlevet i Skotland. Katedralen dominerer Kirkwall, men kun få 
meter derfra er der ruiner af bygninger med lignende tidligere 
fordoms pragt, nemlig Bishop’s Palace og Earl’s Palace. Earl’s 
Palace er blevet beskrevet som “ det mest fuldstændige og 
fuldendte stykke renæssance arkitektur tilbage i Skotland”. 
Efter at have besøgt de historiske steder i centrum af Kirkwall, 
kan De nyde en slentretur langs den snørklede, flisebelagte 
hovedgade, der er omgivet af huse, der kan dateres tilbagetil 

det 16. århundrede. I denne travle hovedgade, kan De købe smykker, keramik, rav, traditionelle 
strikvarer og et stort udvalg af fødevarer fra Orkney. Før de forlader Kirkwall, må et besøg på et af 
Orkneys 2 whiskydestillerier, Highland Park, være et “must”. Destilleriet er grundlagt for over 200 år 
siden, og den dag i dag bruges de samme traditionelle fremstillingsmetoder. Nyd en tur rundt på 
destilleriet, der sluttes af med en smagsprøve på en af de fineste – og måske mest kendte – single 
maltwhisky. Blandt Orkneys mange andre attraktionerer Scapa Flow, der var scene for vigtige 
begivenheder i begge verdenskrige – og her finder De såmænd og Orkneys andet whiskydestilleri 
(Scapa Distillery) – dette er dog ikke åbent for besøgende. Læg også vejen omkring de mange 
dæmningsveje, kendt som Churchill Barriers. Winston Churchill var ansvarlig for opførelsen af disse 
dæmningsveje mellem øerne, og her kan man se et stort antal vrag af spærreskibe så vel som det, 
der er kendt som “miraklet af Camp 60”, det Italienske kapel”. Blandt de der var med til at opføre 
Churchill Barriererne, var italienske krigsfanger. Langt hjemmefra, utilfreds med klimaet, fandt de en 
religiøs vej frem – ved at omdanne to buehaller til en kirke. Vægge og lofter fik gips – for derefter at 
blive forsynet med fantastiske ”kalkmalerier”. Med yderligere udsmykning blev kirken til et rørende 
monument over dem, der mistede livet i krigen. Sidst på aftenen er det tid til at køre ombord på båden 
igen, for at tage den sidste del af rejsen tilbage til Aberdeen. Overnatning på båden (afgang kl. 23.45) 

 

Dag 9 Aberdeen / Edinburgh  
 
De vil vågne op i Aberdeen, frisk og veludhvilet – og klar til at fortsætte ferien. Kør tilbage mod 
Edinburgh, hvor De f.eks. kan tage en City tour og opleve kontrasterne mellem det 18. århundredes 
georgianske ”new town” med dets brede gader med træbeplantning og elegante torve – og 
middelalderbydelen ”the old town”. The Royal Mile (Holyrood Palace til Edinburgh Castle) løber 
igennem ”Old Town” – så det er oplagt at besøge Edinburgh Castle, der dominerer byens skyline – på 
toppen af den 400 fod høje “knold”, og hvor de skotske kronjuveler og kroningsstenen (som nu er 
tilbage i Skotland, som den bør være) opbevares. De kan også besøge de private gemakker, som 
tilhørte Mary Queen of Scots og St Margarets Chapel, der er den ældste bygning i Edinburgh, og kan 
dateres tilbage til det 11. århundrede. Eller besøge Holyroodhouse Palace, der er kongehusets 
officielle residens i Skotland. Den ældste del er bygget op af et kloster, hvoraf kun meget lidt 
eksisterer i dag. Den resterende del af slottet blev ombygget til Charles II. Her boede Mary Queen of 
Scots i 6 år, hvor hun mødte John Knox, og det var også her Rizzio blev myrdet, og endelig afholdte 
Prince Charles Edward Stewart hof i 1745. Det er muligt at besøge de officielle lokaler, der huser 
møbler, gobliner og malerier.  
En anden mulighed er at aflægge det skotske parlament et besøg. De nye parlamentsbygning ligger i 
starten af den berømte Royal Mile – lige op ad det flotte Holyrood Park og Salisbury Crags. Bygget i 
en kombination af stål, eg og granit, er bygningen blevet udråbt som en af de mest innovative designs 
i Storbritannien i dag. Rundvisningen tager Dem fra Hovedhall´en til salen, hvor de skotske 
medlemmer af Parlamentet debaterer og tager beslutninger, der har betydning for det skotske folk. De 



Priserne er gældende 1. april – 31. oktober 2015 

For booking kontakt KALØ REJSER 
Tlf.: 8637 3311 

vil også besøge en ”Committee Room”, og flere andre oplevelser i bygningen, herunder et kig ind i 
parlamentets kontorbygning og det historiske Queensberry House. 
 
 
Dag 10 Afrejse  

 
Desværre er det turens sidste dag – det er tid til at vende hjem – eller måske fortsætte turen i 
Storbritannien? 

 

 


